10BANDEIRANTES, 23 DE MARÇO DE 2016 - Edição 688/ LEIS E EDITAIS

11BANDEIRANTES, 23 DE MARÇO DE 2016 - Edição 688/ LEIS E EDITAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

TERMO DE HOMOLOGACAO

PREGÃO PRESENCIAL: 08/2016 – PMB

OBJETO: CONTRAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM SEGURANÇA PARA
DIVERSOS EVENTOS NO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES -
PR
Passado o prazo recursal, torno pública a homologação do
procedimento de licitação, modalidade Pregão Presencial acima citado
e adjudicação do objeto ao(s) seguintes contratado(s):

FORNECEDOR LOTE
VLR

UNITARIO
VLR

TOTAL
L.A.S. SEGURANÇA
LTDA-ME

01 59.780,00 59.780,00

T   O   T   A   L 59.780,00
VALOR TOTAL DOS GASTOS COM A LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2016-PMB é de R$
59.780,00 (CINQUENTA E NOVE MIL SETECENTOS E
OITENTA REAIS)
HOMOLOGO A PRESENTE LICITACAO,

Bandeirantes-PR, 21 março de 2016.

CELSO BENEDITO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

EXTRATO DO CONTRATO Nº 109/2016-PMB

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2016-PMB

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná

CONTRATADA:  L.A.S SEGURANÇA LTDA - ME
OBJETO:  CONTRAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM SEGURANÇA PARA
DIVERSOS EVENTOS NO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES -
PR
VALOR: R$ 59.780,00 (cinquenta e nove mil setecentos e oitenta
reais)
DOTAÇÃO:

SECRETAR
IA

DESPESA
FONTE

DOTAÇÃO FUNCIONAL
PROGRAMATICA

DESCRIÇÃO

ADMINIST
RAÇÃO

00380-000
030010412204042003

3390390000

OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS

PESSOA JURIDICA

OBRAS 01020-000
050010412204192035

3390390000

OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS

PESSOA JURIDICA

OBRAS 01060-000
050020445204212036

3390390000

OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS

PESSOA JURIDICA

EDUCA
ÇÃO

01290-107
060011236112026043

3390390000

OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS

PESSOA JURIDICA

EDUCA
ÇÃO

01650-103
060021236112198050

3390390000

OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS

PESSOA JURIDICA

SAÚDE 02330-303
070021030110036059

3390390000

OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS

PESSOA JURIDICA

AÇÃO
SOCIAL

03280-000
110010824408012079

3390390000

OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS

PESSOA JURIDICA

PRAZO DE EXECUÇÃO: Será de 12 (doze) meses, contados da data
de sua assinatura, tendo eficácia legal no primeiro dia após a
assinatura do contrato por ambas as partes, podendo ser prorrogado,
nos termos dos art. 57, inciso II da Lei de Licitações, por iguais e
sucessivos períodos.
PRAZO DE VIGÊNCIA Será de 13 (treze) meses, contados da data de
sua assinatura, tendo eficácia legal no primeiro dia após a assinatura
do contrato por ambas as partes, podendo ser prorrogado, nos termos
dos art. 57, inciso II da Lei de Licitações, por iguais e sucessivos
períodos.

Bandeirantes-PR, 21 de março de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

 Celso Benedito da Silva
Prefeito Municipal

                         L.A.S SEGURANÇA LTDA - ME
Sara Alzira Florêncio dos Santos

Sócia Administradora

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

TERMO DE HOMOLOGACAO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2016-PMB

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA
OPERAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR DIÁRIO DE
ESTUDANTES DE BANDEIRANTES-PR À JACAREZINHO-PR
IDA E VOLTA EM DIAS ÚTES NO PERÍODO NOTURNO.
Passado o prazo recursal, torno publica a homologação do
procedimento de PREGÃO PRESENCIAL acima citado e adjudicação
do objeto ao(s) contratado(s).

FORNECEDOR ITEM VLR
UNITARIO

VLR TOTAL

YEDA LUCIANE
NASCIMENTO DE
ALMEIDA

1 3,4 87.516,00

T  O  T  A  L    G  E  R  A  L  87.516,00

VALOR TOTAL DOS GASTOS COM A LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2016-PMB é de R$
87.516,00 (OITENTA E SETE MIL QUINHENTOS E DEZESSEIS
REAIS).
HOMOLOGO A PRESENTE LICITACAO,

Bandeirantes-PR, 21 de março de 2015.

CELSO BENENDITO DA SILVA
Prefeito Municipal

12BANDEIRANTES, 23 DE MARÇO DE 2016 - Edição 688/ LEIS E EDITAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

DEMONSTRATIVO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS

Em cumprimento do disposto no Art. 10 do Decreto nº 2.895/2014, ficam publicadas as diárias concedidas pelo Executivo Municipal
para o custeio de despesas com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do
domicílio de trabalho efetivo, a serviço do município no período de 18-03-2016 a 22-03-2016.

NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR

LUIZ GUSTAVO ONOFRE DIRETOR DE SAÚDE CORNÉLIO PROCÓPIO 18/03/16 A 18/03/16 REUNIÃO NA AMUNOP/CISNOP R$ 75,00

ALEXANDRO BERETA CHEFE AGEND.SAÚDE CORNÉLIO PROCÓPIO 18/03/16 A 18/03/16 REUNIÃO NA AMUNOP/CISNOP R$ 75,00

FERNANDO COMEGNO SEC. MEIO AMBIENTE LONDRINA 18/03/16 A 18/03/16 REUNIÃO CBH - PARANAPANEMA R$ 100,00

CESAR JUNIOR DE CARVALHO MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 18/03/16 A 18/03/16 LEVAR PACIENTES NO CISNOP R$ 40,00

CESAR JUNIOR DE CARVALHO MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 19/03/16 A 19/03/16 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

ROGÉRIO RIBEIRO DA SILVA MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 20/03/16 A 20/03/16 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

AGNALDO APARECIDO BERALDO MOTORISTA CURITIBA 20/03/16 A 22/03/16 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 180,00

CELSO BATISTA JUNIOR MOTORISTA MARINGÁ 20/03/16 A 20/03/16 LEVAR  ATLETAS ACEB 1º ETAPA LIGA VOLEI R$ 40,00

EDERSON MENDES VILELA ENC. JUNTA MILITAR CORNÉLIO PROCÓPIO 18/03/16 A 18/03/16 ENTREGA DE PROCESSOS MILITARES R$ 50,00

CELSO BATISTA DE OLIVEIRA MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 21/03/16 A 26/03/16 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 240,00

FERNANDO DE LIMA MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 21/03/16 A 26/03/16 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 240,00

MARCOS EDUARDO GEROLDI MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 21/03/16 A 24/03/16 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 160,00

SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 21/03/16 A 26/03/16 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 240,00

ROGÉRIO RIBEIRO DA SILVA MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 21/03/16 A 24/03/16 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 160,00

NEY ALVES NAIME MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 21/03/16 A 26/03/16 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 240,00

AGNALDO APARECIDO BERALDO MOTORISTA CURITIBA 22/03/16 A 24/03/16 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 180,00

ALEXANDRO BERETA CHEFE AGEND.SAÚDE LONDRINA 21/03/16 A 21/03/16 VISITA A HOSPITAIS  R$ 150,00

PAULO LAZARINI MOTORISTA ASSIS-SP 17/03/16 A 17/03/16 TRANSPORTE DE ESTUDANTES R$ 40,00

PAULO LAZARINI MOTORISTA ASSIS-SP 21/03/16 A 23/03/16 TRANSPORTE DE ESTUDANTES R$ 120,00

LUIZ CARLOS BAGANHA MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 21/03/16 A 23/03/16 TRANSPORTE DE ESTUDANTES R$ 120,00

RODRIGO CESAR DE O. BATISTA MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 21/03/16 A 23/03/16 TRANSPORTE DE ESTUDANTES R$ 120,00

ODEMAR WALTER VASCONCELOS MOTORISTA ASSIS-SP 21/03/16 A 23/03/16 TRANSPORTE DE ESTUDANTES R$ 120,00

NEY ALVES NAIME MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 15/03/16 A 19/03/16 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE  R$ 200,00

CESAR JUNIOR DE CARVALHO MOTORISTA LONDRINA 21/03/16 A 21/03/16 LEVAR PACIENTE CLINICA DE TRATAMENTO  R$ 40,00

CESAR JUNIOR DE CARVALHO MOTORISTA LONDRINA 22/03/16 A 24/03/16 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE  R$ 120,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

EXTRATO DO CONTRATO:  Nº 110/2016-PMB

PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2016 – PMB

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
CONTRATADA: YEDA LUCIANE NASCIMENTO DE ALMEIDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA
OPERAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR DIÁRIO DE
ESTUDANTES DE BANDEIRANTES-PR À JACAREZINHO-PR
IDA E VOLTA EM DIAS ÚTES NO PERÍODO NOTURNO
VALOR: R$ 87.516,00 (oitenta e sete mil quinhentos e dezesseis
reais), referente ao valor de R$ 3,40 (três reais e quarenta centavos)
por km rodado, num montante de 25.740 km
DOTAÇÃO:

SECRE
TARIA

DESPESA
FONTE

DOTAÇÃO FUNCIONAL
PROGRAMA

TICA
DESCRIÇÃO

ADMINI
STRA
ÇÃO

00380-000
030010412204042003

3390390000

OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS

PESSOA JURIDICA

EDUCA
ÇÃO

01650-103
060021236112198050

3390390000

OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS

PESSOA JURIDICA

EDUCA
ÇÃO

01910-104
060021238112426053

3390390000

OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS

PESSOA JURIDICA

PRAZO DE EXECUÇÃO: será até 31 de dezembro de 2016, contados
da data de sua assinatura, tendo eficácia legal no primeiro dia após a
assinatura do contrato por ambas as partes, podendo ser prorrogado,
nos termos dos art. 57, inciso II da Lei de Licitações, por iguais e
sucessivos períodos.
PRAZO DE VIGÊNCIA: será até 31 de janeiro de 2017, contados da
data de sua assinatura, tendo eficácia legal no primeiro dia após a
assinatura do contrato por ambas as partes, podendo ser prorrogado,
nos termos dos art. 57, inciso II da Lei de Licitações, por iguais e
sucessivos períodos.

Bandeirantes-PR, 21 de março de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
Celso Benedito da Silva

Prefeito Municipal
YEDA LUCIANE NASCIMENTO DE ALMEIDA

Yeda Luciane Nascimento de Almeida
Proprietária

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 10/2016 – PMB

A Prefeitura Municipal de Bandeirantes-PR avisa os interessados que
realizará no dia  13 de abril de 2016  ás 09h10min, a licitação na
modalidade em referência, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO
DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE READEQUAÇÃO
DE EQUIPAMENTOS DE ADUÇÃO PARA POÇO TUBULAR
PROFUNDO, LOCALIZADO NA RUA ANTONIO ROSSI, S/N NO
CONJUNTO HABITACIONAL JOSÉ DE CARVALHO
HENRIQUES NO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR. A
retirada do edital poderá ser feita na Seção de Licitações da Prefeitura
Municipal de Bandeirantes-PR, localizada na Rua Frei Rafael Proner
nº 1457, Centro, bem como através do sítio eletrônico
www.bandeirantes.pr.gov.br. A entrega dos envelopes contendo a
documentação e proposta poderá ser feita até ás 09h00min do dia 13
de abril de 2016 no Setor de Protocolo desta prefeitura.

Bandeirantes-PR, 22 de março de 2016

Júlio César de Souza

Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
290/2015-PMB

PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2015 - PMB

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
CONTRATADA: ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E
COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
OBJETO: aquisição de alimentos para merenda escolar da Secretaria
de Educação e Cultura do Município de Bandeirantes-PR
OBJETIVO: prorrogar os prazos de execução e de vigência do
contrato em 60 (sessenta) dias.

Bandeirantes, 16 de março de 2016.

Celso Benedito da Silva
PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

Nelson Gonçalves da Silva
ATACADO MARINGÁ INDUSTRIA E COMÉRCIO

DE ALIMENTOS LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
291/2015-PMB

PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2015 - PMB

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
CONTRATADA: D'MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA EPP.
OBJETO: aquisição de alimentos para merenda escolar da Secretaria
de Educação e Cultura do Município de Bandeirantes-PR
OBJETIVO: prorrogar os prazos de execução e de vigência do
contrato em 60 (sessenta) dias.

Bandeirantes, 16 de março de 2016.

Celso Benedito da Silva
PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

Nelson Júnior Rossato
D'MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS

ALIMENTÍCIOS LTDA EPP
Nelson Júnior Rossato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
292/2015-PMB

PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2015 - PMB

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
CONTRATADA: GUMA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
OBJETO: aquisição de alimentos para merenda escolar da Secretaria
de Educação e Cultura do Município de Bandeirantes-PR
OBJETIVO: prorrogar o prazos de execução e vigência do contrato
em 60 (sessenta) dias. Resolve ainda em atendimento ao contido no
mesmo ofício acima descrito e com fundamento na alínea "d" do inc.
II do Art. 65 da Lei 8.666/93 resolve aditar o contrato acima descrito
em 25% (vinte e cinco por cento) aproximadamente, sobre os itens 26
e 28, equivalentes a R$ 10.625,00 (dez mil seiscentos e vinte e cinco
reais) elevando o total do mesmo de R$ 279.121,00 (duzentos e
setenta e nove mil cento e vinte e um reais) para R$ 289.746,00
(duzentos e oitenta e nove mil setecentos e quarenta e seis reais).

Bandeirantes, 16 de março de 2016.

Celso Benedito da Silva
PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

Maurício Ribeiro de Lima
GUMA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
293/2015-PMB

PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2015 - PMB

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
CONTRATADA: KLEBER ARRABAÇA BARBOSA EPP
OBJETO: aquisição de alimentos para merenda escolar da Secretaria
de Educação e Cultura do Município de Bandeirantes-PR
OBJETIVO: prorrogar os prazos de execução e de vigência do
contrato em 60 (sessenta) dias.

Bandeirantes, 16 de março de 2016.

Celso Benedito da Silva
PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

Kleber Arrabaça Barbosa
KLEBER ARRABAÇA BARBOSA EPP

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
294/2015-PMB

PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2015 - PMB

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
CONTRATADA: PEREIRA & ESTEVÃO LTDA
OBJETO: aquisição de alimentos para merenda escolar da Secretaria
de Educação e Cultura do Município de Bandeirantes-PR
OBJETIVO: prorrogar o prazos de execução e vigência do contrato
em 60 (sessenta) dias.

Bandeirantes, 16 de março de 2016.

Celso Benedito da Silva
PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

Marcelo Pereira Estevão
PEREIRA & ESTEVÃO LTDA

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

      BANDEIRANTES – PR

Bandeirantes, vinte e dois dias de março de 2016

Ref.: Processo dispensa N.º 5/2016 - SAAE – Serviço

Autônomo de Água e Esgoto de Bandeirantes

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da
Portaria nº 001/2014 de 16 de janeiro de 2.014, que declarou
Dispensável a Licitação, com fundamento no Art. 24, inciso
II, da Lei nº 8.666/93, a favor do fornecedor:
Lot
e

Item Produto/Serviço Unid
ade

Quantida
de

Preço Preço
total

1 1 BOBINA DE
PAPEL TERMO
SENSÍVEL
Bobinas para
emissão de
faturas de
Contas de Água

UND 800,00 9,80 7.840,00

Para AQUISIÇÃO DE BOBINAS PARA EMISSÃO DE
FATURAS DE ÁGUA EM PAPEL TERMOSENSIVEL, no
valor total de 7.840,00 face ao disposto no Art. 26 da Lei nº
8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente
instruído.

WILSON APARECIDO DE SOUZA

Diretor

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

      BANDEIRANTES – PR

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 7/2016 - Processo dispensa

Nº. 5/2016

CONTRATANTE: S.A.A.E. - SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO.
CONTRATADA: REGISPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE
BOBINAS S.A.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
AQUISIÇÃO DE BOBINAS PARA EMISSÃO DE FATURAS
DE AGUAS EM PAPEL TERMOSENSIVEL.
VALOR: R$ 7.840,00 (Sete Mil, Oitocentos e Quarenta Reais).
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a contar da
data da assinatura desse termo.
Bandeirantes, vinte e dois dias de março de 2016.

S.A.A.E. – SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CONTRATANTE

REGISPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE BOBINAS S.A.
CONTRATADA